SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 28/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE EDITAL Nº 13/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, re fica o Extrato do Edital nº 13/2019, de 23 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial da União nº 17, Seção nº 3, página 45, de 24 de janeiro de 2019, nos seguintes termos:

Onde se lê:

(...)

1.                    DAS VAGAS:

1.2.            Área: Ciências Sociais Aplicadas / Requisitos: Graduação em Comunicação Social –
Publicidade e Propaganda e Especialização em Comunicação ou áreas afins ou Mestrado ou
Doutorado nas áreas de Ciências Sociais Aplicadas ou Ciências Humanas ou Linguís ca, Letras e Artes
ou áreas afins. / Campus: São Borja / Regime de Trabalho: 20 horas semanais / Remuneração: R$
2.236,31 (dois mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos), acrescidos de auxílio-
alimentação no valor de R$ 229,00 (duzentos e vinte nove reais) e Retribuição por Titulação,
conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº processo: 23100.003532/2018-11.

(...)

Leia-se:

(...)

1.                    DAS VAGAS:

1.2.            Área: Ciências Sociais Aplicadas / Requisitos: Graduação em Comunicação Social –
Publicidade e Propaganda e Especialização em Comunicação ou áreas afins ou Mestrado ou
Doutorado nas áreas de Ciências Sociais Aplicadas ou Ciências Humanas ou Linguís ca, Letras e Artes
ou áreas afins. / Campus: São Borja / Regime de Trabalho: 20 horas semanais / Remuneração: R$
2.236,31 (dois mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos), acrescidos de auxílio-
alimentação no valor de R$ 229,00 (duzentos e vinte nove reais) e Retribuição por Titulação,
conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 2 (duas) / Nº processo: 23100.003532/2018-11.

(...)

Bagé, 11 de fevereiro de 2019.

Edital GR 28 (0019664)         SEI 23100.001184/2019-11 / pg. 1

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
11/02/2019, às 19:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0019664 e o código CRC 3E0718E5.

Referência: Processo nº 23100.001184/2019-
11

SEI nº 0019664

Edital GR 28 (0019664)         SEI 23100.001184/2019-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 28 (0019664)